
Uchwała Nr XI/87/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 lipca 2003 r. 
w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa 

świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jedn. Dz. U.z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.), art. 10 
ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy � Prawo ochrony 
środowiska, ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 
100, poz. 1085 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1 
Uchwala się na okres 4 lat Program ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego, którego częścią jest Plan gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego, o treści jak w załącznikach nr 1 i nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa do sporządzania i przedkładania, co dwa 
lata raportu z wykonania ww. programów.  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
      Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
       Eugeniusz Cichoń 



Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa do wyłącznej 
właściwości sejmiku województwa należy uchwalanie programów 
wojewódzkich oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa.  
 
Jednocześnie art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska stanowi, iż:  
 
- �Zarząd województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji polityki 
ekologicznej państwa sporządza programy ochrony środowiska�,  
 
oraz art.14 ust. 5 ustawy o odpadach mówi, że: 
 
- �Projekt wojewódzkiego, powiatowego lub gminnego planu gospodarki 
odpadami opracowują odpowiednio: zarząd województwa, zarząd powiatu lub 
zarząd gminy�. 
 
�Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego� stanowi 
drugą, uaktualnioną i poszerzoną edycję wojewódzkiego dokumentu 
programowego, który określa zadania Samorządu Województwa w dziedzinie 
ochrony środowiska przyrodniczego na lata 2003 � 2006, z uwzględnieniem 
perspektywy do roku 2010. Pierwsza edycja tego dokumentu zat. �Program 
ochrony środowiska oraz tworzenia warunków zrównoważonego rozwoju 
województwa świętokrzyskiego� została uchwalona przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego w roku 2001. W wyniku wprowadzenia licznych zmian w 
przepisach prawnych, jak też nowych rozwiązań programowych związanych z 
przystosowaniem polityki ekologicznej Państwa do obowiązującej w Unii 
Europejskiej, zaszła potrzeba aktualizacji tego dokumentu oraz dostosowania 
jego ustaleń do standardów obowiązujących w UE. 
 
�Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego�, którego 
integralną częścią jest �Plan gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego� opracowany został zgodnie z założeniami II Polityki 
Ekologicznej Państwa oraz innymi strategicznymi dokumentami w zakresie 
ochrony środowiska. W dokumentach tych, zakłada się kompleksowe podejście 
do problemów uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w zlewniach 
głównych rzek województwa, uporządkowanie gospodarki odpadami, w tym 
stworzenie rejonowych systemów gospodarowania odpadami, ochronę przyrody 
i powietrza atmosferycznego oraz edukację ekologiczną. Edukacja ekologiczna 
będzie jednym ze strategicznych elementów ochrony środowiska mającym na 
celu stymulowanie pożądanych działań społecznych oraz kształtowanie 
proekologicznych postaw i nawyków.  



Urzeczywistnienie działań priorytetowych zawartych w ww dokumentach 
wpłynie na poprawę jakości stanu środowiska przyrodniczego, nie zamykając 
jednocześnie drogi inwestorom do realizacji przedsięwzięć, które pozwolą na 
rozwój gospodarczy naszego regionu. 
 


